
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.04.2024                    № 455 

г. Североуральск 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по созданию благоприятных условий для осуществления трудовой 

деятельности и проживания медицинских работников на территории 

Североуральского городского округа в 2024 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Североуральского городского округа от 25.06.2020 

№ 39 «Об утверждении Положения «О создании условий для оказания 

медицинской помощи населению на территории Североуральского городского 

округа», в целях создания благоприятных условий для привлечения медицинских 

работников для работы в учреждениях здравоохранения, Администрация 

Североуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по созданию благоприятных условий для 

осуществления трудовой деятельности и проживания медицинских работников               

на территории Североуральского городского округа в 2024 году (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              

на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа 

В.В. Левенко. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

И.о. Главы  

Североуральского городского округа       С.Г. Криницына 

 

 

 

 

 

 

 



2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Североуральского городского округа 

от 09.04.2024 № 455 

«Об утверждении Плана мероприятий  

по созданию благоприятных условий  

для осуществления трудовой деятельности  

и проживания медицинских работников  

на территории Североуральского городского 

округа в 2024 году» 

 
 

План мероприятий 

по созданию благоприятных условий для осуществления трудовой деятельности и проживания  

медицинских работников на территории Североуральского городского округа в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные 

организаторы 

Финансирование 

мероприятия, в тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1. Проведение межведомственных комиссий и 

совещаний Североуральского городского 

округа 

с рассмотрением вопросов по созданию 

благоприятных условий для осуществления 

трудовой деятельности и проживания 

медицинских работников на территории 

Североуральского городского округа 

в течение года Администрация 

Североуральского 

городского округа, 

Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

Не предусмотрено 

2. Предоставление единовременной выплаты 

специалистам, привлеченным для работы в 

учреждения здравоохранения, 

расположенные на территории 

Североуральского городского округа 

в течение года Администрация 

Североуральского 

городского округа 

Бюджет Североуральского 

городского округа в 

соответствии с Порядком 

единовременных выплат 

специалистам, 



3 
привлеченным для работы в 

учреждения 

здравоохранения, 

расположенные на 

территории 

Североуральского 

городского округа 

(утвержден постановлением 

Администрации 

Североуральского 

городского округа № 927 от 

27.10.2021).  

3. Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню медицинского работника 

 

 

июнь 2024 года Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Центр 

культуры и искусства», 

Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

В рамках текущего 

финансирования 

4. Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню работника скорой помощи 

 

28 апреля 2024 года Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Центр 

культуры 

и искусства», 

Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

 

В рамках текущего 

финансирования 



4 
5. Осуществление набора кандидатов на 

целевое обучение по программам 

специалитета в Уральский государственный 

медицинский университет 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

Не предусмотрено 

6. Осуществление набора кандидатов на 

целевое обучение в Государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Свердловский 

областной медицинский колледж» 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

Не предусмотрено 

7. Обеспечение достаточного уровня 

заработной платы медицинским работникам 

в соответствии с дорожной картой 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

В рамках Плана финансово-

хозяйственной деятельности 

Государственного 

автономного учреждения 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

8. Обучение специалистов (ординатура, 

магистратура, первичная переподготовка) 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

В рамках Плана финансово-

хозяйственной деятельности 

Государственного 

автономного учреждения 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

9. Организация работы по наставничеству в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

В рамках Плана финансово-

хозяйственной деятельности 

Государственного 

автономного учреждения 



5 
«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

10. Участие в государственной программе 

Российской Федерации «Развитие 

здравоохранения», исполнение 

постановления Правительства Свердловской 

области от 30.07.2020 г. № 508-ПП 

«Об утверждении Порядка предоставления 

единовременных компенсационных выплат 

медицинским работникам (врачам, 

фельдшерам) в возрасте до 50 лет, 

прибывшим (переехавшим) на работу в 

сельские населенные пункты, либо рабочие 

поселки, либо поселки городского типа, либо 

города с населением до 50 тысяч человек, 

расположенные на территории Свердловской 

области»  

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

В рамках Плана финансово-

хозяйственной деятельности 

Государственного 

автономного учреждения 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

11. Участие в ярмарке выпускников 

Государственного бюджетного 

профессионального образовательного 

учреждения «Свердловский областной 

медицинский колледж» 

с целью укомплектования кадрами 

в отделении скорой медицинской помощи, 

стационарах, амбулаторно-

поликлинического звена 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

Не предусмотрено 

12. Курирование деятельности медицинского 

класса 

в муниципальном автономном 

образовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

Не предусмотрено 



6 
13. Регулярное размещение информации на 

сайте Государственного автономного 

учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Североуральская центральная 

городская больница» 

о потребности в медицинских кадрах 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

В рамках Плана финансово-

хозяйственной деятельности 

Государственного 

автономного учреждения 

здравоохранения 

Свердловской области СО 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

14. Участие в областных конкурсах, «Славим 

человека труда», с целью повышения 

престижности профессии медицинского 

работника 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

В рамках Плана финансово-

хозяйственной деятельности 

Государственного 

автономного учреждения 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

15. Разработка плановой системы подготовки 

узких специалистов. 

в течение года Государственное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

Свердловской области 

«Североуральская 

центральная городская 

больница» 

Не предусмотрено 

16. Обеспечение жильем специалистов, 

привлеченных для работы в учреждения 

здравоохранения, расположенные на 

территории Североуральского городского 

округа 

в течении года Администрация 

Североуральского 

городского округа  

Не предусмотрено 



7 
17. Обеспечение детей специалистов, 

привлеченных для работы в учреждения 

здравоохранения, расположенные на 

территории Североуральского городского 

округа, местами в дошкольных 

образовательных учреждениях и 

общеобразовательных учреждениях 

в течение года Управление образования 

Администрации 

Североуральского 

городского округа 

Не предусмотрено 

 


